
 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

 

                                     

 

AARREEAA  SSEEGGRREETTEERRIIAA  EE  AAFFFFAARRII  GGEENNEERRAALLII  

Responsabile Marino Bernardi    

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..  GGEENN..    111177   Numero Settoriale 19 / SEG  DDEELL    2299//0033//22002222 

                    

                                                                                                        

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO (INGEGNERE) 
PRESSO IL SETTORE TECNICO, CATEGORIA D – POS. ECON. D1, CON 
ORARIO PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, CON DURATA FINO A 
SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 27 del 10/02/2022, ha espresso 

un atto di indirizzo per l’assunzione mediante contratto a tempo determinato, di n. 1 posto di 

Istruttore Tecnico Direttivo presso il Settore Tecnico, Categoria D – Pos. Econ. D1, con 

orario part-time 18 ore settimanali ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, 

con durata fino a scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 

 

PRECISATO che a tal fine è stata espletata selezione pubblica, a seguito della quale è stata 

individuata una rosa di candidati idonei sottoposta al Sindaco e alla Giunta Comunale per la 

decisione finale, nel rispetto del rapporto fiduciario; 

 

RICHIAMATA la decisione finale adottata con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 

del 24/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato individuato l’ing. 

Fabio Gaioni (nato il 20/01/1974) ai fini dell’assunzione di cui trattasi; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione a tempo parziale  e determinato, ai sensi 

dell’art. 110 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’ing. Fabio Gaioni in qualità di 

Istruttore Tecnico Direttivo presso il Settore Tecnico, Categoria D – Pos. Econ. D1, con 

orario part-time 18 ore settimanali, a far data dal 01/04/2022 e sino alla scadenza del 

mandato elettivo dell’attuale Sindaco pro-tempore; 

 

PRECISATO che l’assunzione sarà perfezionata con la stipula del contratto individuale di 

lavoro; 

 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento non pregiudica il rispetto 

dei vincoli in materia di contenimento della spesa per il personale; 

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 54 in data 23/12/2021, esecutiva ai sensi di legge; 



- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 04/01/2022 esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 in data 05/01/2022 relativo all’attribuzione degli 

incarichi di responsabilità e direzione dei servizi per il 1° trimestre 2022;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la 

correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni;  

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa; 

- sarà trasmessa all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune per quindici giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1) di assumere a tempo parziale e determinato, ai sensi dell’art. 110 - comma 1 - del D.Lgs. 

n.267/2000, l’ing. Fabio Gaioni (nato il 20/01/1974) in qualità di Istruttore Tecnico 

Direttivo presso il Settore Tecnico Comunale, Categoria D – Pos. Econ. D1, con orario part-

time 18 ore settimanali, a far data dal 01/04/2022 e sino alla scadenza del mandato elettivo 

dell’attuale Sindaco pro-tempore; 

 

2) di precisare che l’assunzione è perfezionata con la stipula del contratto individuale di 

lavoro;  

 

3) di attribuire al medesimo dipendente il trattamento economico determinato con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 24/03/2022; 

 

4) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento non pregiudica il rispetto 

dei vincoli in materia di contenimento della spesa per il personale e trova imputazione ai 

pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2022-24; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 



- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune per 

quindici giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6) di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

 

Pian Camuno, lì  29/03/2022 IL RESPONSABILE 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI  

 Marino Bernardi 
(sottoscritto digitalmente) 

  



 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

 

                                        

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..  GGEENN..    111177   Numero Settoriale 19 / SEG  DDEELL    2299//0033//22002222 

                    

                                                                                                        

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO (INGEGNERE) 
PRESSO IL SETTORE TECNICO, CATEGORIA D – POS. ECON. D1, CON 
ORARIO PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, CON DURATA FINO A 
SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO 

 
 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n° 267/2000) 

(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n° 267/2000) 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 

 

 

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente 

determinazione e si attesta l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.  

 

 

Importo Capitolo Num.Impegno Anno 

19.000,00 01061.01.0110 853 2022 

 

 

Pian Camuno, lì  29/03/2022 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

  Cinzia Cavallini 
(sottoscritto digitalmente) 

 

                                                                                                    

 

 


